

9.5.2012

1574/040/2012

Liikenne- ja viestintäministeriö

Laki yksityisistä yleisistä satamista annetun lain sekä kunnallisista satamajärjestyksistä ja liikennemaksuista annetun lain kumoamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on 2.4.2012 päivätyssä lausuntopyynnössään pyytänyt Liikenneviraston lausuntoa otsikkoasiassa.

Hallituksen esityksellä pyritään saattamaan satamia koskeva lainsäädäntö ajantasaiseksi ja perustuslain mukaiseksi. Esityksen mukaan satamat olisivat jatkossa osa normaalia liiketoimintaa kilpailluilla markkinoilla ja niiden toimintaan tulisivat sovellettaviksi normaalia liiketoimintaa koskevat säännökset, muun muassa osakeyhtiölaki. Esityksessä ehdotetaan kumottaviksi lait yksityisistä yleisistä satamista sekä kunnallisista satamajärjestyksistä ja liikennemaksuista.

Lausuntopyynnön johdosta Liikennevirasto kiinnittää huomiota siihen, että kunnallisiin satamajärjestyksiin on kiinnitetty eräitä oikeusvaikutuksia, joita ei ole käsitelty hallituksen esityksessä. Liikenneviraston toimialalta voidaan mainita alusliikennepalvelulain (623/2005) mukaiset toiminnot, joita myös satamapitäjät voivat harjoittaa satama-alueellaan. Lainkohtaa koskevan hallituksen esityksen mukaan satamapitäjät harjoittavat satama-alueella alusliikenteen valvontaa ja ohjausta kunnallisen itsehallinnon mukaan, jolloin satamapalvelut on määritelty satamajärjestyksessä.

Kumottavaksi esitetyn yksityisistä yleisistä satamista annetun lain 4 §:n mukaan satamajärjestys sisältää tarpeelliset määräykset sataman käyttämisestä ja satama-alueella noudatettavasta järjestyksestä sekä muun muassa sataman alueista. Näillä seikoilla on merkitystä eräiden Liikenneviraston tehtävien, kuten väylänpidon ja talvimerenkulun edistämisen kannalta. Yleisen väylän ja satama-alueen rajapinta on merkittävä Liikenneviraston tehtävien kannalta.

Liikennevirasto esittääkin, että hallituksen esityksen perusteluissa käsiteltäisiin tarkemmin, mitä vaikutuksia muutoksella on satamapitäjän, maa- ja vesialueiden omistajien sekä väylänpitäjän, liikenteenohjauksen ja talvimerenkulun tehtäviin ja vastuisiin.

Liikennevirastolla ei ole toimialansa kannalta muuta erityistä lausuttavaa esityksen johdosta.

Pääjohtaja


Juhani Tervala

Lakiasianjohtaja


Rami Metsäpelto